
LIELRĪGAS REĢIONĀLĀ VIDES PĀRVALDE
Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67084200, e-pasts: lielriga@vvd.gov.lv, www.vvd.gov.lv

ZIŅOJUMS PAR PĀRBAUDES REZULTĀTIEM 

Rīga
vieta

07.02.2023 Nr. 199-9/2023

I. VISPĀRĪGĀS ZIŅAS

1. Pārbaudes veicējs(i)
(amats, vārds, uzvārds)

Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālās vides 
pārvaldes Atkritumu kontroles daļas vecākais 
inspektors Gatis Patmalnieks
Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālās vides 
pārvaldes Atkritumu kontroles daļas vecākais 
inspektors Ivo Deičmanis 

2. Pārbaudes datums 18.01.2023
3. Pārbaudes objekts EKO serviss 

Objekta adrese Granīta iela 16 un 18, Rīga, LV-1057
Juridiskā vai fiziskā persona Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "EKO 

serviss"
Reģistrācijas numurs 40003649847

4. Operatoram izsniegtā (ās) atļauja 
(as)
(atļaujas veids, Nr., izdošanas 
datums, derīguma termiņš)

B kategorijas piesārņojošās darbības atļauja

RI12IB0101
12.07.2012

II. PĀRBAUDĪTĀS DARBĪBAS JOMAS

Sadzīves atkritumu apsaimniekošana; Atkritumu izcelsmes izsekojamības  kontrole

III.SECINĀJUMI 

1. Pēc veiktās pārbaudes rezultātiem secināms, ka Operators nenodrošina atbilstošu atkritumu 
klasifikāciju. Saskaņā ar 1. tabulā apkopoto informāciju secināms, ka Operators pēc koksnes 
atkritumu šķeldošanas turpina sašķeldotos atkritumus klasificēt kā koka iepakojuma atkritumus. 
Saskaņā ar Ministru kabineta 19.04.2011. noteikumiem Nr.302 ”Noteikumi par atkritumu 

1



klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus“ pēc atkritumu mehāniskās apstrādes 
(piemēram, šķirošana, sasmalcināšana, sablīvēšana, briketēšana) atkritumus nepieciešamas klasificēt 
ar kādu no 1912 grupas kodu, konkrētajā gadījumā ar kodu 191207, ja tie nesatur bīstamās vielas.

2. Pēc veiktās pārbaudes rezultātiem un APUS datu apkopojuma nav izsekojams, kā tika 
apsaimniekoti no blakus esošas teritorijas Radžu ielā 30, Rīgā ievestie atkritumi (skat. 01.12.2022. 
ziņojumā par pārbaudes rezultātiem Nr.208-186/2022 14. – 22. attēlu), kas pirmsšķietami tika 
klasificēti ar atkritumu klases kodu 191212.

3. Saskaņā ar Ministru kabineta 24.05.2022. noteikumiem Nr.317 ”Kārtība, kādā izbeidz piemērot 
atkritumu statusu šķeldai, skaidām un putekļiem, kas iegūti no koksnes iepakojuma vai noteikta 
veida koksnes būvniecības atkritumiem“ (stājas spēkā 01.01.2023.) koksnes atkritumiem, lai tiem 
piemērotu atkritumu statusa izbeigšanos jāatbilst 1.pielikumā noteiktajām atkritumu veidu un 
kvalitātes prasībām. Nav pieļaujams ar ķīmiskām vielām, krāsvielām apstrādātas koksnes atkritumu 
izmantošanu šķeldas, skaidu vai putekļu iegūšanai un tālākai realizācijai tirgū.

4. Ņemot vērā konstatētās neatbilstības atkritumu klasificēšanā, Dienests lems par administratīvā 
pārkāpuma procesa uzsākšanu, atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 43. panta trešo daļu.

 
 

Ziņojumu sagatavoja: 
Valsts vides dienesta 
Lielrīgas reģionālās vides pārvaldes
Valsts vides inspektors - Lielrīgas reģionālās vides pārvaldes Atkritumu kontroles daļas 
vecākais inspektors Gatis Patmalnieks 
                                                                                      

2


